Cum ad aures nostras pervenerit nonnullos ma-

jgistratus, seu officialeset ministros saeculares, qui-
-busdamedictis, decretis, senatusconsultis, prssce-
ptis, mandatis, aut id genus, aliisve quocunque no-
mine nuncupalis ordinationibus, seu provisionibus
•adversusdecretum extensionis ad universos Chrisli
fideles, qui ad horas canonicas leneiitur, officiiS.
Gregorii papaeVII, quod prius ex indultis fel. rcc
Pauli V, Clementis X, Alexandri VIII, et Clemen-
tis XI, Romanorum ponlificum praedecessorum no-
strorum, in pluribus jam Christiani orbis Ecclesiis
passim recitabatur, atque publice et solemniter ce-
lebrabatur, a Nobisad augendumcultum S. pontificis
et confessoris, qui in exstirpandis erroribus, eccle-
-siaslica disciplina restiluenda, et instauranda, cor-
ruplisque moribus rcformandis strenue ac indefesse
elaborayit, novissime cdilum, insurrexisse •

Hinc est, quod nos ex debito pastoralis olficii,
quod humilitati nostroa, meritis licet et viribus
Jonge impari, commisit divina dignatio, nostram,
et ccclesiasticam auctoritatem a perniciosis hujus-
modi laicorum conatibus illaesam,et illibatam tucri,
et conservare volentes, nec non omnium, et singu-
lorum, quae in praemissis, seu eorum occasione
quovis modo, acta, et gesta fuerunt, seriem, aliave
quaecunqueetiam specificam,et individuam mentio-
nem, et expressionem requirenlia, prsesentibus pro
plene, et sufficienter expressis, et exacte specificatis
habentes, de quamplurium venerabilium fratrum
nostrorum, S. R. E. cardinalium consilio, edicta,
decreta, senatusconsulta, praecepta, mandata, et
quasvis alias quocunque nomine nuncupatas ordina-
tiones, Siveprovisiones per magistratus, etiam su-
premos, seu ofiiciales et ministros sseculares aut
alias a quacunque laicali polestate, ejusque nomine
adversus decretum extensionis officii ejusdem S.
GregoriipapseVU,perNos,sicut praomittitur, editum
quomodoeunque, et ubicunque promulgata et pro-
mulganda, ac qusevisalia in prsemissis, seu eorum
occasione quomodolibet acta, gesta et ordinata,
cum omnibus et singulis inde secutis, et quando-
cunque secuturis, penitus et omnino nulla, inania,

A La nouvelle de ce bref arriva bientot en Franee et
ne tarda pas a exciter la fureur des suppdts du galli-
canisme. Le parlement de Paris rendit, cn date du
25 fevrier 1750,un arretcontrela publication, distri-
bulion et execulion de ce bref, ainsi que de ceux

qui avaient ete lances contre les evcques. Cette
cour 'exhalait son indignation par le ministere de
son fijele organe, Gilbert de Voisins, qui s'expii-
mait ainsi dans Ie debut de son requisitoire :

«Apres f arrct soiennel que la cour rendit, au
<mois de juillet dernier, sur nos ccnclusions, a
« 1'occasionde foffice dc Gregoire VII, nous avions
«lieu de croire que nous n'aurions plus d'autre
« dcvoir a remplir sur cct objet, et que la cour
<de Rome nous en laisserait insensiblement perdre

B «la memoire.
«Maisnous reconnaissons, avec douleur, combien

« nos csperances ont eie trompees, a !a vue ifun
« bref de Rome, que nous avons entre les mains,
« el dont on peut dire qtCil rcdutl en pratique la
( doclrine repandue dans foffice de Grdgoire VII, en
i cassant, par f autorile pontificale, tous edits,
t arrets, ordonnances, ct autres actes emanes a ce
« sujet des puissances seculieres, meme souveraines.

invalida, irrita ct de facto prsesumpta, nulliusque
prorsus roboris et momenli esse, et perpeiuo fore,
apostolica auct;rilale tenore prsesentium decla-
ramus.

Et nihilominus ad majorem cautelam, et qualenus
r opus sit, illa omnia, et singula harum serie itidem
^

perpetuo revocamus, cassamus, irritamus, annula-
mus, et abolemus, viribusque et effectu penitus, el
omnino vacuamus, acpro revocatis, cassatis, irrilis,'
nullis, invalidis, et abolitis, viribusque et effectu
penitus, et omnino vacuis semper haberi volumus :
sicque et non aliter in praemissis per quoscunque
judices ordinarios, et delegatos, etiam causarum
palatii apostolici auditores, ac S. R. E. praefalsecar-
dinales, eliam de latere legatos, aliosve quoslibet
quacunque praeeminentia, et potestate fungentes, ei
functuros, sublata eis, et eorum cuilibet quavis
aliter judicandi et interprelandi facultate et auctori-
tate, judicari et definiri debere; ac irritum, et inane
si secus super his a quoquam xjuavis auctoritate
scienter, vel ignoranter contigerit attentari, decer-
nimus, in conlrarium facieulibus non obstanlibus
quibuscunque.

Ut autem eaedem prsesentes litterse ad omnium
notitiam facilins deveniant, nec qujsquam illarum

D ignorantiam allegare possit, volumus, ac pariter
decernimus, ut illae ad valvas basilicse principis
apostolorum, ac cancellariae apostolicse, curiaeque
gengralis in monteCitatorio, et in acie Campi Florae
de llrbe per aliquem ex cursoribus nostris, ut moris
est, publicentur, illarumque exempla ibidem aflixa
relinquantur, et sic publieatse omnes, et singulos
quod concernunt perinde afficiant, ac si unicuique
illorum personaliter notificatse et intimatae fuissent.

Utque ipsarum praesentium litterarum transum-
ptis, seu exemplis, etiam impressis manu alicujus
notarii publici subscriptis, et sigillo personse in ec-
clesiastipa dignitate constitutsemunitis, eadem prOr-
sus fides tam in judicib, quam extra illud, ubique
locorum habeatur, quae eisdem praasentibus habe-
retur, si forent exhibitse, vel ostensae.